UNIDADE CONTRATANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO CNPJ NOME EMPRESA

UNIDADE DE GESTÃO DE

PROMOÇÃO DE SAÚDE
03.227-2/2015 02.811.333/0001-26. EEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR DA OBRA PRAZO DA OBRA % DE MEDIÇÃO (REALIZADO) ETAPAS EXECUTADAS

6.619.056,75R$                                 480 DIAS 19,82%.
 FUNDAÇÃO, ESTRUTURA DA EDIFICAÇÃO PRINCIPAL E DAS GUARITAS,

ALVENARIAS EXTERNAS MAIS CHAPISCO

VALOR EMPENHADO VALOR PAGO VALOR A PAGAR RELAÇÃO DE EMPENHOS

7.080.527,39R$                                 1.312.147,09R$                                    R$ 5.768.380,30  (estornados) 18.315/2015; 3285/2016; 3286/2016

VALOR PARA RETOMADA HÁ SEGURO/GARANTIA VALOR SEGURO/GARANTIA TIPO
O valor para retomada será

informado após as verificações nos

projetos e eventual correção e

abertura de nova licitação.

* N/I * N/I * N/I

FONTE: Prefeitura do Município de Jundiaí - Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos - UGISP

*N/I - Item não informado pela UGISP e Unidade Contratante

* N/I

OBSERVAÇÕES/CONSIDERAÇÕES

12 MEDIÇÕES    -   PRORROGAÇÃO PRAZO: 420 DIAS

AVENIDA LUIZ ZORZETTI, PONTE SÃO JOÃO

MANIFESTAÇÃO DO ÓRGÃO SOBRE O ATRASO

DURANTE A EXECUÇÃO DA OBRA, O CORPO TÉCNICO DA PMJ CONSTATOU DIVERGÊNCIAS NOS PROJETOS ESTRUTURAIS ELABORADOS POR EMPRESA CONTRATADA PELA PREFEITURA. POR

CONTA DISSO, A OBRA FOI SENDO EXECUTADA EM RITMO LENTO, SENDO PARALISADA DEFINITIVAMENTE EM 12/2016.

PROVIDÊNCIA ADOTADAS (EM CASO DE IRREGULARIDADES)

A PREFEITURA CONTRATOU A EMPRESA MPT ENGENHARIA CIVIL LTDA PARA REVISÃO DOS PROJETOS ESTRUTURAIS ATRÁVES DO PROCESSO 20.958/2018, CONFORME

PARECER TÉCNICO APRESENTADO PELA EMPRESA FOI CONCLUÍDO QUE HOUVE DEFICIÊNCIA NOS PROJETOS ESTRUTURAIS, INDICANDO A NECESSIDADE DE REFORÇOS,

O RESSARCIMENTO DOS PREJUÍZOS À EMPRESA RESPONSÁVEL PELOS PROJETOS INICIAIS ESTÁ SENDO TRATADO NO PROCESSO: 12.658-7/2020. PARALELO A ISTO

FORAM ELABORADOS PROJETOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES, PARA TRANSFORMAÇÃO DE USO PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E CLÍNICA DA

FAMÍLIA, ATRAVÉS DO PROCESSO 27.861-2/2019.

DEFESA E ALEGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA

LOCALIZAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

RELAÇÃO DE OBRAS PARALISADAS - LEI Nº 9.060/18

OBRA

OBRA DE CONSTRUCAO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA

UNIDADE CONTRATANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO CNPJ NOME EMPRESA

UNIDADE DE GESTÃO DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS

39.006-0/2019 02.799.533/0001-00 GM PAVIMENTAÇÃO LTDA

VALOR DA OBRA PRAZO DA OBRA % DE MEDIÇÃO (REALIZADO) ETAPAS EXECUTADAS

319.987,22R$                                  150 DIAS 60,17%

FUNDAÇÃO, ESTRUTURA DA EDIFICAÇÃO PRINCIPAL E DAS

GUARITAS, ALVENARIAS EXTERNAS MAIS CHAPSCO

PARCILAMENTE, ESGOTO PARCIALMENTE

VALOR EMPENHADO VALOR PAGO VALOR A PAGAR RELAÇÃO DE EMPENHOS

319.987,22R$                                  192.540,39R$                                     -R$
4.177/2020

VALOR PARA RETOMADA HÁ SEGURO/GARANTIA VALOR SEGURO/GARANTIA TIPO

* N/I * N/I * N/I

FONTE: Prefeitura do Município de Jundiaí - Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos - UGISP

*N/I - Item não informado pela UGISP e Unidade Contratante

* N/I

OBSERVAÇÕES/CONSIDERAÇÕES

01 MEDICÃO. -  PRORROGAÇÃO PRAZO: 60 DIAS

AVENIDA Dr. WADY BADRA - BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL

MANIFESTAÇÃO DO ÓRGÃO SOBRE O ATRASO

PROVIDÊNCIA ADOTADAS (EM CASO DE IRREGULARIDADES)

O PROCESSO FOI TRAMITAD OPARA RESCISÃO CONTRATUAL E OS SERVIÇOS REFERENTES AÀ RECUPERAÇÃO E CONCLUSÃO DA OBRA SERÃO REALIZADOS PELA EQUIPE PRÓPRIA

DESTA PMJ

DEFESA E ALEGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA

LOCALIZAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

RELAÇÃO DE OBRAS PARALISADAS - LEI Nº 9.060/18

OBRA

Pavimentação e drenagem do prolongamento da Av. Dr. Wady Badra

UNIDADE CONTRATANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO CNPJ NOME EMPRESA

Unidade de Esportes e Lazer 11.054-8/2016. 05.684.668/0001-19 DECONSTRI CONSTRUTORA LTDA.

VALOR DA OBRA PRAZO DA OBRA % DE MEDIÇÃO (REALIZADO) ETAPAS EXECUTADAS

542.028,14R$                                  120 DIAS 65,00% FUNDAÇÃO, INFRAESTRUTRA, ALVENARIA, LAJE, TELHADO

VALOR EMPENHADO VALOR PAGO VALOR A PAGAR RELAÇÃO DE EMPENHOS

- 301.779,99R$                                     240.248,15R$
17737/18 - 16630/18 - 16629/18 - 10105/18 - 26528/18 -

26527/17 - 37776/16 - 37765/16 - 32638/16 - 32637/16

VALOR PARA RETOMADA HÁ SEGURO/GARANTIA VALOR SEGURO/GARANTIA TIPO

NÃO ESTIMADO NÃO NÃO

OBSERVAÇÕES/CONSIDERAÇÕES

*N/I

FONTE: Prefeitura do Município de Jundiaí - Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos - UGISP

*N/I - Item não informado pela UGISP e Unidade Contratante

MANIFESTAÇÃO DO ÓRGÃO SOBRE O ATRASO

OCORREU POR CONTA DE SUCESSIVOS ATRASOS NAS LIBERAÇÕES DAS VERBAS DE REPASSE DO CONVÊNIO PROVENIENTE

DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, PORÉM MESMO COM O PROBLEMA DE PAGAMENTOS RESOLVIDOS, A EMPRESA NÃO EXECUTAVA OS SERVIÇOS CONFORME NORMAS TÉCNICAS

E A QUALIDADE DO SERVIÇO EXECUTADO ERA BAIXA, SEM CONTAR OS MOMENTOS EM QUE A EMPRESA PARAVA A OBRA POR VONTADE PRÓPRIA E SEM MOTIVOS PARA TAL.

ATUALMENTE A OBRA ENCONTRA-SE ATUALMENTE LICITADA SOBRE PROCESSO 10.321-4/2020 E CONTRATO 201/2020.

PROVIDÊNCIA ADOTADAS (EM CASO DE IRREGULARIDADES)

A EMPRESA FOI MULTADA EM 10% DO VALOR E SUSPENSA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES POR 2 ANOS

DEFESA E ALEGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA

ALEGOU QUE AS PARALISAÇÕES FORAM POR DEMORA NO PAGAMENTO

RUA PINDAMHONAGABA, 61 - VILA COMERCIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

RELAÇÃO DE OBRAS PARALISADAS - LEI Nº 9.060/18

OBRA

CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS NO C.E.C.E. VILA COMERCIAL.

LOCALIZAÇÃO

UNIDADE CONTRATANTE PROCESSO ADMINISTRATIVO CNPJ NOME EMPRESA

Unidade de Esportes e Lazer 11.836-8/16 14.656.458/0001-08 M&RBR ENGENHARIA DO BRASIL LTDA

VALOR DA OBRA PRAZO DA OBRA % DE MEDIÇÃO (REALIZADO) ETAPAS EXECUTADAS

542.028,14R$                                  120 DIAS 65,00% FUNDAÇÃO, INFRAESTRUTRA, ALVENARIA, LAJE, TELHADO

VALOR EMPENHADO VALOR PAGO VALOR A PAGAR RELAÇÃO DE EMPENHOS

- 301.779,99R$                                     240.248,15R$
17737/18 - 16630/18 - 16629/18 - 10105/18 - 26528/18 -

26527/17 - 37776/16 - 37765/16 - 32638/16 - 32637/16

VALOR PARA RETOMADA HÁ SEGURO/GARANTIA VALOR SEGURO/GARANTIA TIPO

NÃO ESTIMADO NÃO NÃO

RUA BENEDITO SOUZA COSTA – JD. NAÇÕES UNIDAS, NESTA CIDADE.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

RELAÇÃO DE OBRAS PARALISADAS - LEI Nº 9.060/18

OBRA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE SALA DE GINÁSTICA NO COMPLEXO EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVO “ANTONIO DE LIMA”

LOCALIZAÇÃO

OBSERVAÇÕES/CONSIDERAÇÕES

*N/I

FONTE: Prefeitura do Município de Jundiaí - Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos - UGISP

*N/I - Item não informado pela UGISP e Unidade Contratante

MANIFESTAÇÃO DO ÓRGÃO SOBRE O ATRASO

OCORREU POR CONTA DE SUCESSIVOS ATRASOS NAS LIBERAÇÕES DAS VERBAS DE REPASSE DO CONVÊNIO PROVENIENTE

DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

PROVIDÊNCIA ADOTADAS (EM CASO DE IRREGULARIDADES)

O contrato foi rescindido amigávelmente e a contratada renunciou o recebimento de R$ 13.785,92, referente a serviços executados. A obra foi licitada novamente através do

processo: 12.652-0/2020

DEFESA E ALEGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA

ALEGOU QUE AS PARALISAÇÕES FORAM POR DEMORA NO PAGAMENTO